第５回福岡県公立大学法人評価委員会 議事要旨

１ 日 時

平成１８年１１月２０日（月） １３：３０～１５：００

２ 場 所

福岡県庁行政棟１０階 特１会議室

３ 出席者

委員：杉岡委員長、中津井委員、中村委員、新田委員、藤田委員、尾形特別委員

４ 議題

(1)報告事項
平成１８年度年度計画の進捗について

(2)審議事項
 評価方法について

５ 議事概要

(1)報告事項
事務局から、各法人の平成１８年度年度計画の１０月末現在の進捗状況について報告。

(2)審議事項
事務局から、福岡県公立大学法人評価委員会が行う評価の方法について説明の後、各委員

による意見交換が行われた。
評価方法は、案のとおり了承された。
委員からの主な意見は次のとおり。

〈評価方法に関する意見〉
○年度計画の進捗管理や目標達成は、４月当初は前年度並の計画内容で実施していて、９月

末くらいに大学で中間評価を行い社会状況の変化等も踏まえて修正しないと難しい。
○評価委員会の中期目標項目別評価は、年度計画項目別評価でＡ・Ｂ評価となった項目数の

割合で５段階評価を行うようになっているが、あまり数字にこだわっていると実態と違う

評価になる可能性があるのではないかと危惧する。運用で、当面はこうするという程度で

いいのではないか。
○評価基準を高いレベルにすると、評価結果が低くなる。基準が高すぎてもいけないのでは

ないか。

 1